Circa distin
ctione[m] quadagesimam
secta[m] quero. Utru[m] vo
luntas diuina p[ro] quacunq[ue]
potentia[m] creature possit
impediri. Et sic illa vo
luntas cui[us] p[ro]ceptu[m] no[n] implet impedit. s[ed] p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e dei no[n] implet. sicut manifeste p[ro]p[ri]e. g[er]m[an]i vo
luntas dei impeditur. Preterea. q[ui]cquid e[st]
i[n]tellectu a diuino intellectu est volitu[m] vel no
litu[m] a diuina voluntate. s[ed] malu[m] est intellectus
a diuino intellectu et no[n] est volitu[m]. g[er]m[an]i est noli

Secdo. quid con
sa p[ri]ma

Tertiu[m]

Secdo dicit

Ad p[ri]mu[m] p[ri]ncipale

Distin. XLVI

Questio I

Primo arguitur

Secundo

tum. et tñ fit. g. aliquid fit. contra volitionē dī
 uinā. g. volūtas diuina impeditur. Prefea.
 deus vult omēs hōies saluos fieri. et tñ nō omēs
 saluātur. g. volūtas diuina nō semp implet. et
 per pñs aliqn impeditur. Ad oppositum in
 psalmo. oīa q̄cunq; voluit fecit. g. volūtas eius
 semp implet. et p̄ pñs nō poterit ipediti. Ad
 q̄stionē dicit cōiter q̄ volūtas dei est duplex.
 scz volūtas bñplaciti et volūtas signi. q̄ distin
 guitur in quinq; p̄bitionē. p̄ceptū. cōsiliū.
 impletionē. et p̄missionē. Silt volūtas bñpla
 citi distinguit in volūtatē antecedētē et p̄ntē.
 Cōtra volūtatē beneplaciti dei p̄ntē nihil fit
 Cōtra volūtatē autē dei antecedētē bñplaciti
 aliqd fit. Et iā cōtra volūtatē signi aliquid fit
 Et ita p̄t q̄ volūtas dei p̄t impediti et quō
 nō. Cōcordādo cū alijs i illa respōsiōe. Pri
 mo vidēdū est de p̄dictis distinctionib; . scz
 cūdo ad. q. Et circa p̄mū sciendū q̄ illa distin
 ctio nō ē alicui; qd est realiter in deo. qz i deo
 nō est aliquo mō multiplex volūtas. imo etiā
 diuina volūtas nullo mō distinguit ab essen
 tia. s̄ iste distinctiones sunt nominū et dicitio
 nū q̄ significāt diuinā volūtatē q̄ de; ē nec sūt
 ipa volūtas dei ita q̄ hoc nomē volūtas silt b
 verbū vult velle qñ in sacra scriptura at
 tribuit deo diuersimode accipit. ita q̄ aliqn
 in sacra scriptura qñ dicit de; velle hoc. tota
 ppō equalet isti. de; p̄cipit hoc. Silt qñ dicit
 aliqn q̄ hoc fit cōtra dei volūtatē. sit idē dice
 re qd hoc fit cōtra p̄ceptū dei. v̄ cōtra p̄bibi
 tionē dei. ita q̄ hoc nomē volūtas i sacra scri
 ptura aliqn significat idē qd hoc nomē p̄ce
 ptū. aliqn idē qd h̄ nomen p̄bitione. aliqn idē
 qd hoc nomen cōsiliū. aliqn idē qd h̄ nomen p̄
 missio. aliqn idē qd iplero. Silt ē de hoc v̄bo
 vult. et de verbis cōrespōdētib; p̄dictis qñq;
 Et q̄ hoc sit verū. scz q̄ p̄cise hoc nomē volū
 tas vel hoc verbū vult possit sic accipi diuer
 simode. et ideo distinguit de volūtatē diuina:
 p̄t p̄ magistrū dif. quadragesima q̄nta. Nō ē
 dei volūtas diuersa. s̄ locutio diuersa de volū
 tate. qz nōia volūtaris diuersa accipit. et post.
 Aliqn s̄m quādā dicēdi figuraz volūtaris dei
 vocat. qd h̄z p̄petatē nō ē volūtas ei;. vt p̄ce
 ptio. p̄bitione. p̄siliū. nec nō p̄missio. et opatio
 Et post p̄ p̄cepto dei atq; consilio p̄t accipi
 volūtas vt fiat voluntas tua sicut in celo et c.
 Et ibi. qui facit volūtatē patris mei. Et q̄b;
 p̄t q̄ nihil ē ibi multiplex nisi hoc nomē volū
 tatis vel verbū sibi cōrespōdens. Secūda
 distinctio ē itelligēda. nō q̄ sicut in nobis est
 volūtas seu volitio p̄cedens actū. et alia p̄ns
 actū quo eōp; accit in actu. ita q̄ sit i deo. Nam
 in deo nō est talis multiplicitas. s̄ q̄cqd ē ibi

oibus modis. vel ē essentia. v̄ p̄sona. vel relas
 tio. vel cōstitutū ex essentia et relatione. Et iō
 debet intelligi q̄ sit multiplicitas noīs ita q̄
 volūtas antecedēs equalet isti toti. ppōi. da
 ri alicui aīcedētia vñ p̄t cōseq; aliqd cui de;
 erit parat; coagere si alius velit. et hoc cū p̄ce
 pro vel cōsilio exequēdi. p̄ p̄mū excludit instā
 tia de abraā q̄ de; noluit cū imolare filiū suū.
 cui tñ dedit potētā imolādi et etiā p̄ceptū im
 molādi. nō tñ de; voluit sibi coagere ad imola
 tionē. Et si dicat de; volebat sibi coagere s̄
 ip̄e voluisset. p̄t dici q̄ nō. vel si volebat tñc
 supplenda est diffinitio p̄dicta. q̄ de; sibi nō
 manifestabat p̄riū. cui; oppositū fecit abraā.
 vt ista sit diffinitio exp̄mens qd noīs volūta
 tis aīcedētis dei. volūtas aīns dei ē illa q̄ de;
 dat alicui naturalia vel aīcedētia q̄bus p̄t
 aliqd cōsequi. cui de; erit par; coagere si al;
 velit. nec sibi cōtrariū manifestabit cū p̄ce
 pro v̄ cōsilio exequēdi. p̄ mediā particulā ex
 cludit instātia de abraā. p̄ vltimā excludit i
 stantia de malis. qz q̄rūcūq; de; det alicui na
 turalia vel aīcedētia q̄b; p̄t facere malū. scz
 fornicari. furari. et h̄mōi. et de; sibi nō manife
 stat cōtrariū. scz se nolle sibi coagere. qz tñ nō
 p̄cepit nec cōsultit peccare. s̄ p̄cepit et cōsultit
 cōtrariū. iō nō dī aīcedētalit velle malū. sic
 de; aīcedēter dī velle istū mereri vel bñ age
 revel aliqd h̄mōi. Voluntas autē cōsequens ē
 illa qua de; vult efficacit p̄nēdo aliqd in eē.

His distinctionib; sic intellectis dico cū
 alijs q̄ p̄tra volūtatē dei beneplaciti nihil fit
 s̄ cōtra volūtatē dei aīcedētē vel volūtatē si
 gni sit aliqd. p̄mū p̄t. qz cōtra volūtatē omīs
 potētē et nō ipeditibile volētē aliqd efficaciter
 nihil p̄t fieri. s̄ volūtas dei ē oīpotēs et non
 impedibilis. sic ad p̄ns suppono. g. Scdm
 p̄t. s̄. q̄ aliqd fit cōtra volūtatē dei antecedē
 tē. nā manifestū ē q̄ de; dat cuiuslibz naturalia
 q̄b; p̄t cōseq; aut meritorū. et de; ē parat; co
 agere cuiuslibet ad actū meritorū. nec manifes
 tabit sibi cōtrariū scz se nolle cū illicere actū
 meritorū. qz nūq̄ p̄cipiet sibi p̄riū. et dat p̄ce
 ptū et p̄siliū vt exequē actū meritorū. et tñ nō q̄
 liber elicit actū meritorū s̄ multi eliciūt actū
 demeritorios. g. tales faciūt s̄ volūtatē diuis
 nā aīcedētē. Tertū p̄t. scz q̄ aliqd fit s̄ vo
 lūtatē dei signi. qz mltā sūt tā s̄ p̄cepta q̄ p̄si
 lia. g. multa sūt s̄ volūtatē signi. Per p̄di
 cta p̄t rīderi ad formā. q. q̄ volūtas dei p̄ns i
 pediri nō p̄t. s̄ volūtas dei aīns. silt volūtas si
 gni p̄t ipediti. qz h̄ nihil aliū ē q̄ dicere. q̄ ali
 qd sit cui; oppositū vult de; aīcedēt. s̄ ē aliqd
 sit ad cui; oppositū dat de; naturalia q̄b; p̄t ali
 q̄s cōseq; illud oppositū cū p̄cepto vel cōsilio